
 
Občina Komen 

Župan 
Komen 86 

6223 Komen 

 

 
 
Številka: 410-62/ 
Datum: 12. 9. 2025 
 
 
OBČINA KOMEN 
OBČINSKI SVET 
 
 
Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS 80/09, 39/14 in 39/16) in 96. člena 
Poslovnika občinskega sveta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09 in 39/14) predlagam občinskemu 
svetu Občine Komen v obravnavo in sprejem 
 
 

• PREDLOG REBALANSA-1 PRORAČUNA OBČINE KOMEN ZA LETO 2025 
 

 
O b r a z l o ž i t e v : 
Skladno s 96. členom Poslovnika občinskega sveta Občine Komen vam posredujem predlog rebalansa-
1 proračuna Občine Komen za leto 2025. 

S predlogom rebalansa-1 proračuna bo ponovno zagotovljeno ravnotežje med ocenjenimi 
razpoložljivimi viri in ocenjenimi izdatki, ki so potrebni za financiranje rednega in investicijskega 
poslovanja občine do konca proračunskega leta 2025. Prihodki se s predlogom rebalansa v primerjavi 
s trenutno veljavnim proračunom zmanjšajo za – 1.585.844 EUR, odhodki pa za - 938.929 EUR. 

V predlogu rebalansa k proračunu gre predvsem za tri večje spremembe na prihodkovni in odhodkovni 
strani. 

Na prihodkovni strani se najbolj zmanjšuje postavka Prihodki od prodaje stavbnih zemljišč, in sicer za 
940.000 EUR. Razlog je v tem, da v letu 2025 ne bo mogoče izvesti prodaje zemljišča na območju 
nekdanjega mejnega prehoda Gorjansko. Zaradi dolgotrajnih postopkov parcelacije zemljišč v obrtni 
coni Komen pa ostaja tudi vprašljivo, ali bo prodaja tamkajšnjih stavbnih zemljišč realizirana do konca 
leta 2025. 

Na odhodkovni strani se sredstva zmanjšujejo predvsem zaradi prestavitve začetka izgradnje novih 
kolesarskih povezav v okviru projekta GEOMOB II v leto 2026. Odhodki se tako v letu 2025 znižujejo za 
skoraj 590.000 EUR, posledično pa se v rebalansa k proračunu v letu 2025 zmanjšujejo tudi načrtovani 
prihodki v višini 690.000 EUR. 

Dodatno se zaradi zamika pri začetku gradnje nove balinarske dvorane v Kobjeglavi odhodki v letu 2025 
znižujejo še za dobrih 220.000 EUR. 

 
Pripravili: 

- uslužbenci občinske uprave 
 

 
 
 
 
 

 Mag. ERIK MODIC 
župan 



 
 
 
 

 
Občina Komen 
Občinski svet 

Komen 86 
6223 Komen 

PREDLOG SKLEPA 
 

 
 
 
Številka:     
Datum:    
 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – ZLS-UPB2, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20-ZIUZEOP-A in 80/20-ZIUOOPE), 
40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 UPB-4, 14/13-popr, 101/13, 55/15-ZFisP, 
96/15-ZIPRS1617, 13/18, 195/20-odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 16. člena Statuta Občine Komen 
(Uradni list RS, št. 80/09, 39/14 in 39/16) je občinski svet na svoji _____  redni seji, dne ____________ 
sprejel  
 
 

 

S K L E P  
 

1.  
 
V predlagani obliki in vsebini se sprejme Odlok o rebalansu-1 proračuna Občine Komen za leto 2025. 
 
 

2.  
 

Ta sklep velja takoj. 
 
 
 
 Mag. ERIK MODIC 

župan 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – ZLS-UPB2, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20-ZIUZEOP-A in 80/20-ZIUOOPE), 
40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 UPB-4, 14/13-popr, 101/13, 55/15-ZFisP, 
96/15-ZIPRS1617, 13/18 , 195/20-odl. US in 18/23 – ZDU -1O) in 16. člena Statuta Občine Komen 
(Uradni list RS, št. 80/09, 39/14 in 39/16) je občinski svet na svoji _____  redni seji, dne ____________ 
sprejel  
 

O D L O K 
O REBALANSU-1 PRORAČUNA OBČINE KOMEN ZA LETO 2025 

 
1. člen  
 

V Odloku o proračunu Občine Komen za leto 2025 (Uradni list RS, št. 110/24) se spremeni 
2. člen, tako da se glasi: 

»2. člen 

 (sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 
Splošni del proračuna Občine Komen na ravni podskupin kontov se za leto 2025 določa v naslednjih 
zneskih: 
 

KONTO   OPIS ZNESEK V EUR  

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

  I. S K U P A J    P R I H O D K I  (70+71+72+73+74+78) 10.386.069 

      TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 5.072.769 

70   DAVČNI PRIHODKI  (700+703+704+706)      3.968.926 

700   DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 3.225.304 

703   DAVKI NA PREMOŽENJE 574.142 

704   DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 169.480 

706   DRUGI DAVKI IN PRISPEVKI 0 

71   NEDAVČNI  PRIHODKI  (710+711+712+713+714) 1.103.843 

710   UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA  797.121 

711   TAKSE IN PRISTOJBINE 15.800 

712   GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI  25.400 

713   PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 102.755 

714   DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 162.767 

72    KAPITALSKI PRIHODKI  (720+721+722) 660.000 

720   PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 0 

721   PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722   PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN 
NEOPREDMETENIHSREDSTEV 

660.000 

73     PREJETE DONACIJE  (730+731) 3.878 

730   PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV  3.878 

731   PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74     TRANSFERNI PRIHODKI  (740+741)    4.649.422 

740   TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 

3.363.204 

741   PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ 
SREDSTEV PRORAČUNA EU IN IZ DRUGIH DRŽAV 

1.286.218 



78     PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE IN IZ DRUGIH 
DRŽAV (782+786+787) 

0 

782   PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EU IZ STRUKTURNIH 
SKLADOV 

0 

786   OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EVROPSKE 
UNIJE 

0 

787   PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ IN 
IZ DRUGIH DRŽAV 

0 

  II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 11.199.324 

40    TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 3.469.114 

400   PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 680.224 

401   PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 105.349 

402   IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE  2.560.138 

403   PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 67.500 

409   REZERVE 55.903 

41   TEKOČI TRANSFERI  (410+411+412+413+414) 2.542.310 

410   SUBVENCIJE 160.000 

411   TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 401.605 

412   TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 268.574 

413   DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI  1.712.131 

414   TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0 

42      INVESTICIJSKI ODHODKI  (420) 4.920.784 

420   NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 4.920.784 

43   INVESTICIJSKI TRANSFERI  (431+432) 267.116 

431   INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM, KI NISO 
PROR. UPORABNIKI 

129.374 

432   INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 137.742 

  III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) -813.255 

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB   

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN ZMANJŠANJE 
FINANČNIH NALOŽB  (750+751+752) 

0 

750   PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  0 

751   ZMANJŠANJE FINANČNIH NALOŽB 0 

752   KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE FINANČNIH NALOŽB  
(440+441) 

0 

440   DANA POSOJILA 0 

441   POVEČANJE FINANČNIH NALOŽB  0 

  VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITALSKIH DELEŽEV  (IV. - V.) 

0 

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A   

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 700.000 

500   DOMAČE ZADOLŽEVANJE 700.000 

55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 283.660 

550   ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA  283.660 

  IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) - (II.+V.+VIII.) 

-396.915 

  X. NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - VIII.) 416.340 

  XI. NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-IX.) 813.255 



    STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA 
LETA 

  

    - OD TEGA PRESEŽEK FINANČNE IZRAVNAVE IZ 
PRETEKLEGA LETA 

  

 

 
 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje 
programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpisane s 
programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, predpisane s kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk-kontov in načrt razvojnih programov za obdobje 
2025 - 2028 sta prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Komen.« 
 

                                                             2.člen 
 

V Odloku o proračunu Občine Komen za leto 2025 (Uradni list RS, št. 110/24) se 15. člen (obseg 
zadolževanja občine in izdanih poroštev občine) dopolni, tako da se doda tretji odstavek, ki se glasi:  
 
»Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad 
prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja se občina za 
proračun 2025 lahko dolgoročno zadolži do višine 700.000 EUR, skladno z določili zakona, ki ureja 
financiranje občin, za investicije, predvidene v občinskem proračunu za leto 2025.« 

 
 

 

3.člen 
(uveljavitev odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
 
 
 Mag. ERIK MODIC 

župan 
 


		2025-09-12T19:31:11+0000
	ERIK MODIC
	Confirmation




